
Rozpočet pro všechny!“„Rozpočet pro všechny!

Možnosti zapojování veřejnosti do tvorby rozpočtu

Marcela Adamusová
2 11 2011 Třebíč2.11.2011, Třebíč



Fó 50 % Kd j ?Fórum 50 %: Kdo jsme?

Fórum 50 % je obecně prospěšná 
společnost, která usiluje o vyrovnané 
zastoupení žen a mužů v politice a ve 
veřejném životě obecně. Hlavním principem 
naší činnosti je nadstranickost.j

Usilujeme o vyšší zapojování občanů a 
občanek do rozhodovacích procesů, jedním zobčanek do rozhodovacích procesů, jedním z 
nástrojů je komunitní rozpočtování.



Nástroj pro zapojování veřejnosti –j p p j j
webová aplikace

webová aplikace vytvořená na míru dle přání 
obcí
zaměřena na financování NNOzaměřena na financování NNO
http://rozpocetprovsechny.cz/ 
Podpořeno z projektu Nadačního fondu 
HyundaiHyundai



Výh d likVýhody aplikace

informace pro občany a občanky o NNO, 
přehledný seznam s popisem činnosti na 
jednom místěj
možnost propagace pro NNO
možnost pro veřejnost vyjádřit svůj názor, kdo 
má být podpořený p p
je transparentní - díky grafické vizualizaci je 
na první pohled vidět zda není některá zna první pohled vidět, zda není některá z 
organizací protěžována 



Ú d í tÚvodní strana



K k 1 ů d í tKrok 1: původní stav



K k 2 áš á hKrok 2: váš návrh



K k 3 k t l í úd jKrok 3: kontrolní údaje



K k 4 á í ý l dkůKrok 4: zpracování výsledků



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost.

Marcela Adamusová

adamusova@padesatprocent.cz
www padesatprocent czwww.padesatprocent.cz


